PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

EDITAL FAIFSul Nº 046/2025/A&R – EDITAL PARA SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA

ATUAÇÃO COMO BOLSISTAS DOCENTES NO IFPE - CAMPUS Jaboatão dos Guararapes,

NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Diretor-Presidente da Fundação Ênnio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato Brito

Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 046/2025, HOMOLOGA o

resultado final do Processo Seletivo para Docentes para atuação nos Cursos de Formação

Inicial e Continuada - FIC no IFPE para o Programa Autonomia e Renda Petrobras, no Campus

Jaboatão dos Guararapes, divulgado por ordem de classificação no dia 26 de junho de 2025,

no site da Fundação https://www.faifsul.org/, conforme abaixo:

Campus Jaboatão dos Guararapes

Curso: Auxiliar de Serviços Diversos

Componente Curricular Docente Classificação

Fundamentos de
Comunicação (30h)

Joseane Laurentino de Brito Lira 1º

Thiago da Camara Figueredo 2º

Thayse Carolina Ferreira Paraiso 3º

Érica Carvalho da Silva Costa 4º

Hélio Castelo Branco Ramos 5º

Componente Curricular Docente Classificação

Raciocínio Lógico (30h)
Cicero Raimundo da Silva Junior 1º

Jorge Ricardo Carvalho de Freitas 2º

Componente Curricular Docente Classificação

Saúde, Segurança e Meio
Ambiente (12h)

André Luiz de Oliveira e Silva 1º

Otávio Wesley Cavalcanti Faustino 2º

Márcia Bastos Paes e Mello Silveira 3º

https://www.faifsul.org/

Marlo Andrade Santos 4º

Componente Curricular Docente Classificação

Noções de 5S e boas Práticas
de Limpeza (30h)

Natalia Mary Oliveira de Souza 1º

André Luiz de Oliveira e Silva 2º

Otávio Wesley Cavalcanti Faustino 3º

Thiago Ribas de Lima 4º

Márcia Bastos Paes e Mello Silveira 5º

Marlo Andrade Santos 6º

Johnmo Moreno de Melo 7º

Alba Valéria Gomes de Carvalho 8º

Componente Curricular Docente Classificação

Procedimentos
Operacionais Padrão de

Limpeza (12h)

Jacinta de Fátima Pereira Raposo 1º

André Luiz de Oliveira e Silva 2º

Otávio Wesley Cavalcanti Faustino 3º

Marlo Andrade Santos 4º

Componente Curricular Docente Classificação

Higienização de Instalações,
Equipamentos e Móveis

(40h)

André Luiz de Oliveira e Silva 1º

Regina Maria de Lima Neta 2º

Otávio Wesley Cavalcanti Faustino 3º

Márcia Bastos Paes e Mello Silveira 4º

Marlo Andrade Santos 5º

Componente Curricular Docente Classificação

Noções Básicas
Almoxarifado, Logística e

habilidade pequenos
reparos de Manutenção

(20h)

Natalia Mary Oliveira de Souza 1º

André Luiz de Oliveira e Silva 2º

Otávio Wesley Cavalcanti Faustino 3º

Thiago Ribas de Lima 4º

Marlo Andrade Santos 5º

Johnmo Moreno de Melo 6º

Alba Valéria Gomes de Carvalho 7º

Jaboatão dos Guararapes, 30 de junho de 2025.

James Radson da Silva Lima

Coordenador do Programa A&R no IFPE

Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

		2025-06-30T08:39:34-0300
	JAMES RADSON DA SILVA LIMA:03937486429

		2025-06-30T09:36:33-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044